
บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โทร. ๐๔๒ ๒๑๙ ๖๔๙

ท่ี อด ๗๒๓๐๑/ พ'ร วันที่ 9  พฤษภาคม ๒๔๖๗

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะที่ปรึกษาและคณะทำงานการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการบริการสาธารณะ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

๑. ต้นเรื่อง
ด้วยคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในคราวประขุม 

ครั้งที่ ๔/๒๔๖๖ เมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๔๖๖ ได้มีมติให้สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นดำเนินการประเมินมาตรฐานขั้นตั้าการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วน 
ห้องถิ่น ประจำปี พ.ศ. ๒๔๖๗ โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบันทึกข้อมูลในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้นตั้า 
การจ ัดบร ิการสาธารณ ะขององค ์กรปกครองส ่วนห ้องถ ิ่น  ประจำป ี พ.ศ. ๒๔๖๗ ผ ่านเว ็บไซต์สำน ักงาน 
คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น (w w w .odloc.go.th) ความละเอียดทราบแล้ว 
ปัน

๒. ข้อเท็จจริง
เพื่อให้การดำเนินงานการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วน 

ตำบลหนองไฮ เปีนไปตามรายละเอียดตัวชี้วัดและค่ามาตรฐานขั้นตั้าอย่างถูกต้อง ครบถ้วน และเกิดประสิทธิภาพ 
จึงมีความจำเป็นต้องแต่งตั้งคณะที่ปรึกษา คณะทำงานการประเมินมาตรฐานขั้นตั้าการจัดบริการสาธารณะของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ และคณะทำงานฝ่ายเลขานุการ โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ตามคำสั่งที่ 
เสนอมาพร้อมนี้ โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๙ แห่งพระราขบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ และที่แกไขเพิ่มเติม

๓.ระเบียบ/ข้อกฎหมาย
พระราชบัญญัตสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๔๖๒
“มาตรา ๔๙ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้

ฯลฯ
(๒) ส่ัง อนุญาต และอนุมัติเกี่ยวกับราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล

ฯลฯ”

๔. ข้อพิจารณา
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและลงนามในคำสั่งที่เสนอมาพร้อมนี้ 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา A

(นาย่ธิรยุทธ์ สงครามยศ) 
หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

http://www.odloc.go.th


b

ความเห็นของรองปลัด อบต.

(นาง'ทิตยาภรณ์ สุพรรณ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ความเห็นของปลัด อบต.

(นางสาวมณฑริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

ความเห็น/คำสั่งของนายก อบต.

M y
(นายเวียงขัย พิมพ์วาปี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองใฮ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 
ท ๔๗๐/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะที่ปรึกษาและคณะทำงานการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๗

* * * * * * * * * * * * • * * * * * * # * * # • * ■ ) < - # ■ * * * * * * * * * * # ■ * * * • *

ด้วยคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในคราวประชุม 
ครั้งที่ ๔/๒๔๖๖ เมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๔๖๖ ใด้มีมติให้สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการประเมินมาตรฐานขั้นตั้าการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ. ๒๔๖๗ โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบันทึกข้อมูลในระบบประเมินผลมาตรฐานขั้น 
ตั้าการจัดบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ. ๒๔๖๗ ผ่านเว็บไซตํสำนักงาน 
คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (w w w .odloc.go.th) ความละเอียดทราบ 
แล้ว น้ัน

เพื่อให้การดำเนินงานการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลหนองไฮ เป ็นไปตามรายละเอ ียดตัวข ี้ว ัดและค่ามาตรฐานขั้นต ั้าอย่างถ ูกต ้อง ครบถ้วน และเกิด
ประสิทธิภาพ จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๙ แห่งพระราขบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ และที่แล้!ขเพิ่มเติม แต่งตั้งคณะทำงานการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองใฮ โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ตังต่อไปนี้

๑. องค์ประกอบ
๑.๑  คณะที่ปรึกษา
๑) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ประธานที่ปรึกษา
๒) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ทั้งสองคน ที่ปรึกษา 
๓) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ที่ปรึกษา
๔) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ทั้งสองคน ที่ปรึกษา 
๔) ผู้อำนวยการกองคลัง ที่ปรึกษา
๖) ผู้อำนวยการกองข่าง ที่ปรึกษา
๗) ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่ปรึกษา
๘) ผู้อำนวการกองสวัสดิการสังคม ที่ปรึกษา
๙) หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ที่ปรึกษาและเลขานุการ
๑๐) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ผู้ข่วยเลขานุการ
๑๑) นางพงศ์อมร วรรณพันธ์ ผู้ช่วยเลขานุการ

มีหน้าท่ีให้คำแนะนำ ปรึกษา และแล้!ฃป็ญหาให้แก,คณะทำงาน เจ้าหน้าที่ เพื่อให้การประเมินมาตรฐานขั้นตํ่า
การจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุเป๋าหมายและ 
วัตถุประสงค์ตามที่คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด

/ ๑.๒ คณะทำงาน...

http://www.odloc.go.th


๑.๒ คณะทำงานการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะ อบต.
๑.๒.๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.๒.๒ ด้านการผังเมือง

วิศกรโยธาขำนาญการ หัวหน้าคณะทำงาน
เจ้าพนักงานธุรการขำนาญงาน คณะทำงาน
นายซ่างไฟฟ้าขำนาญงาน 
นายซ่างโยธาปฏิบัติงาน

๑) นายพงศ์ปณต แสงงาม 
๒) นางพิมพ์ลภัส พิมพ์มะดี 
๓) นายวัชรินทร์ เรืองศรี 
๔) นายอภิชาติ เมาวงษ์
๔) นางสาวภัทราวดี ธรรมเจริญ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

๑.๒.๓ ด้านสาธารณสุข บริการทางสังคมและคุณภาพชีวิต
๑) นางยุพร สมพร หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป
๒) นายสาวนํ้าฝน รินวงษ์ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
๓) นางสาวจิณณพัต ใยแก้ว นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
๔) นางวชิราพรรณ ดำนิล 
๑.๒.๔ ด้านการศึกษา 
๑) นายบัณฑิต ไชยเบ้า 
๒) นางสาวณัฐณิซา ชาวดง 
๓) นายวิทยา พลเสนา

คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน

หัวหน้าคณะทำงาน 
คณะทำงาน
คณะทำงาน 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประซาสัมพันธ์ คณะทำงาน

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา หัวหน้าคณะทำงาน 
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน
ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา คณะทำงาน

๑.๒.๕ ด้านการจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความปลอดภัย
๑) จ่าเอกสมยศ รัตนแสง เจ้าพนักงานบีองกันฯ หัวหน้าคณะทำงาน
๒) นายอรรถพล โพนทองถิ่น นักบีองกันฯ คณะทำงาน
๓) นางสาวกวิสรา ภูมิผักแว่น ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ คณะทำงาน
๑.๒.๖ ด้านการส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชน อาชีพ การท่องเที่ยว และการลงทุน 
๑) นายวนัส นาเมืองรักษ์ หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการ หัวหน้าคณะทำงาน
๒) นางปียะภรณ์ หนูมอ นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ คณะทำงาน
๓) นางสาวเจนจิรา โสดาล้วน ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน คณะทำงาน
๑.๒.๗ ด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและถิ่งแวดล้อม
๑) นางสาวปียะพร นาชัยเวียง นักวิชาการสุขาภิบาลปฏิบัติการ หัวหน้าคณะทำงาน 
๒) นางสาววีรยา ทองดี ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล คณะทำงาน
๓) นางสาววิฃชุดา ผ่องใส ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงาน
๑.๒.๘ ด้านการส่งเสริมศิลปะ วัฒนธรรม ภูม ิบ ีพญาขาวบ้านและโบราณสถาน 
๑) นางสาววีรยา ม่วงแก้ว นักวิชาการศึกษาขำนาญการ หัวหน้าคณะทำงาน
๒) นางสาวกัญญาณัฐ ผดุงสันต์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี คณะทำงาน 
๓) นางสาวกนกวรรณ นรินทร์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี คณะทำงาน
๑.๓ คณะทำงานฝ่ายเลขานุการ
๑) นายธีรยุทธ์ สงครามยศ หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าคณะทำงาน
๒) นางยุพร สมพร หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป คณะทำงาน
๓) นางพงศ์อมร วรรณพันธ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงาน

/ ๔) สิบเอกกฤษนล...



๓

๔) สิบเอกกฤษนล ปาทาน เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน คณะทำงาน
๔) นางสาวหนึ่งฤทัย นาหนองตูม ผู้ซ่วยเจ้าพนักงานธุรการ คณะทำงาน

มีหน้าที่สนับสนุนการดำเนินงานของคณะทำงานขุดต่าง  ๆ เพื่อให้การประเมินมาตรฐานขั้นตํ่า 
การบริการสาธารณขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ได้แก่ การบันทึกข้อมูล 
พื้นฐานหน่วยงาน การจัดทำข้อคิดเห็น ข้อเสนอแนะ รวมถึงการจัดประขุม การติดตามผล การเสนอรายงาน 
การจัดให้มีคณะทำงานหรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายต่าง  ๆ เพิ่มเติม และดำเนินการอื่นที่จำเป็นเกี่ยวข้องซึ่งต้องได้รับความ 
เห็นขอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮทุกคเง

๒. อำนาจและหน้าที่คณะทำงานประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะ อบต.
๒.๑ จัดเก็บและรวบรวมข้อมูลตามแบบประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการ 

สาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๗
๒.๒ ประสานงานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อรวบรวมข้อมูลตามแบบประเมินมาตรฐาน 

ขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ให้ครบถ้วน สมบูรณ์และถูกต้อง
๒.๓ จัดส่งข้อมูลการจัดบริการสาธารณะตามแบบประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการ 

จัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ และบันทึกข้อมูลผ่านเว็บไซต์สำนักงานคณะกรรมการ 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (w w w .pdloc.go.th)

๒.๔ รายงานผลการประเมินมาตรฐานขั้นตํ่าการจัดบริการสาธารณะขององค์การ 
บริหารส่วนตำบลหนองไฮ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮทราบเป็นระยะเวลาตามปฏิทินของ 
สำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก1องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๒.๔ ปฏิบัติหน้าที่อื่น  ๆ ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี 0 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๗

(นายเวียงขัย พิมพ์วาปี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

http://www.pdloc.go.th

